

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2023 - PR

Processo Administrativo: 43/2023
Processo de Licitação: 43/2023
Data do Processo: 05/05/2023

Folha: 1/13

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente licitação tem por objeto o registro de preços para a eventual e futura aquisição de materiais de construção em geral, a serem utilizados em pequenas obras, bem como na manutenção e conservação dos prédios, logradouros e imóveis do Município de Presidente Castello Branco/SC, conforme quantidades, especificações e condições constantes no presente edital e seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 18/2023 (Sequência: 1)

Ao(s) 22 de Maio de 2023, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 4652/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 43/2023, Licitação nº 11/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Reunida a Comissão de Licitação no local e horário marcado para abertura do certame, foram analisadas as propostas apresentadas, sendo consideradas de acordo e aceitas e, após a fase de lances, os representantes das empresas: TRIMARTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA e PRÉ-MOLDADOS CATANDUVAS LTDA solicitaram para ausentar-se da presente sessão por motivos particulares. Ficam vencedoras as empresas conforme segue:

Participante: 10010 - PRE MOLDADOS CATANDUVAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
172	Laje pré-moldada com resistência até 200kg/m2	M²	100,00	PMC	0,0000	90,00	9.000,00
173	Laje pré-moldada com resistência até 400kg/m2	M²	100,00	PMC	0,0000	102,50	10.250,00
252	Pilar de concreto pré-moldado, seção mínima 10x10cm, altura mínima 3,0m, armado	UN	100,00	PMC	0,0000	105,00	10.500,00
253	Pilar de concreto pré-moldado, seção mínima 12x12cm, altura mínima 4,0m, armado	UN	20,00	PMC	0,0000	185,00	3.700,00
254	Pilar de concreto pré-moldado, seção mínima 15x15cm, altura mínima 5,0m, armado	UN	20,00	PMC	0,0000	505,00	10.100,00
280	Poste de concreto armado duplo t, altura 8,0 metros, 150 dan	UN	20,00	PMC	0,0000	700,00	14.000,00
281	Poste padrão Celesc com caixa de medição incorporada trifásica 7,0metros	UN	5,00	PMC	0,0000	2.800,00	14.000,00
Total do Participante ----->							71.550,00

Participante: 10308 - EMPREITEIRA DE MAO-DE-OBRA GBR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Adesivo plástico 175gramas com pincel	UN	20,00	KRONA	0,0000	20,50	410,00
6	Aditivo adesivo líquido para argamassas de revestimentos cimentícios. Aditivo de emulsão polimérica para argamassa de chapisco rolo 18 L	UN	20,00	REBOCAL	0,0000	426,15	8.523,00
7	Aditivo impermeabilizante para argamassas e concreto sem armação, líquido e isento de cloretos	LT	15,00	SIKA	0,0000	16,55	248,25
8	Aditivo plastificante e estabilizador para argamassas de assentamento e reboco, líquido e isento de cloretos	LT	15,00	REBOCAL	0,0000	16,05	240,75
9	Arame farpado galvanizado, 16 bwg, (1,65mm), classe 250	MT	500,00	GERDAU	0,0000	0,75	375,00
13	Areia (fina, média ou grossa)	M³	100,00	GR	0,0000	200,15	20.015,00
14	Argamassa Cimentcola, AC1, uso externo e interno 20kg, indicado para colocação de cerâmicas.	SAC	200,00	FIXA	0,0000	16,95	3.390,00
15	Argamassa Cimentcola, AC2, uso externo e interno 20kg, indicado para colocação de cerâmicas.	SAC	200,00	FIXA	0,0000	29,05	5.810,00
16	Argamassa Cimentcola, AC3, uso externo e interno 20kg, indicado para colocação de cerâmicas.	SAC	200,00	FIXA	0,0000	38,05	7.610,00
21	Barra de aço chato, 19,05mm x 3,17mm (l x e)	MT	300,00	GERDAU	0,0000	5,55	1.665,00
24	Barra de ferro 1/2 com 12 metros.	UN	100,00	GERDAU	0,0000	116,25	11.625,00
25	Barra de ferro 1/4 com 12 metros.	UN	100,00	GERDAU	0,0000	30,99	3.099,00
26	Barra de Ferro 3/8 com 12 metros CA 50.	UN	100,00	GERDAU	0,0000	74,25	7.425,00
27	Barra de ferro 4.2 com 12 metros.	UN	300,00	GERDAU	0,0000	20,05	6.015,00
28	Barra de ferro 5/16 com 12 metros.	UN	300,00	GERDAU	0,0000	51,22	15.366,00
29	Barra de ferro 5/8 com 12 metros.	UN	50,00	GERDAU	0,0000	197,33	9.866,50
35	Bobina de fio de nylon para roçadeiras redondo 3mm para roçadeira, produzido nylon virgem não reciclado, rolo no mínimo com 2kg e aproximadamente 248m.	RL	5,00	EKILON	0,0000	320,15	1.600,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2023 - PR

Processo Administrativo: 43/2023
Processo de Licitação: 43/2023
Data do Processo: 05/05/2023

Folha: 2/13

Participante: 10308 - EMPREITEIRA DE MAO-DE-OBRA GBR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	Bolsa de vedação para saída de água	UN	30,00	ATLAS	0,0000	9,85	295,50
37	Brita nº 01.	M³	250,00	BRITAX	0,0000	135,25	33.812,50
42	Cabo de aço galvanizado 6X19 3/8"	MT	50,00	GERDAU	0,0000	12,75	637,50
50	Cabo extensor para poda/desrama. Confeccionado em alumínio endurecido, com pintura eletrostática, com adaptação para serrotes, tesouras de poda/coleta de sementes. Com luvas emborrachadas com 40 cm de comprimento, ponteira em nylon e/ou alumínio para fixação de serrotes ou tesouras de poda e chave reguladora do telescópio com sistema de pressão mecânica. Com tamanho regulável de 2,5m até 7m.	UN	3,00	ATLAS	0,0000	422,53	1.267,59
54	Cadeado autoblocável haste reforçada, cementada e temperada, acabamento cromado, corpo de latão maciço, sistema antigazua, 50 mm, com duas chaves	UN	30,00	STAN	0,0000	37,00	1.110,00
56	Caixa d'água em polietileno 1000 litros com tampa boia e adaptador com registro de entrada	UN	30,00	BAKOF	0,0000	480,01	14.400,30
57	Caixa d'água em polietileno 1500 litros com tampa boia e adaptador com registro de entrada	UN	20,00	BAKOF	0,0000	1.133,22	22.664,40
58	Caixa d'água em polietileno 750 litros com tampa boia e adaptador com registro de entrada	UN	20,00	BAKOF	0,0000	352,15	7.043,00
60	Caixa de ferramentas 19", produzida em polipropileno injetado, com bandeja interna removível, com 3 compartimentos na tampa para armazenamento de peças pequenas, medidas aproximadas de 482x255x230mm (comp. x larg x alt.)	UN	2,00	VONDER	0,0000	142,01	284,02
61	Caixa de gordura em PVC diâmetro mínimo 300mm diâmetro de saída 100mm capacidade aproximada 18 litros, com tampa	UN	10,00	BAKOF	0,0000	129,00	1.290,00
62	Caixa de luz embutir 4x2 retangular	UN	200,00	KRONA	0,0000	0,75	150,00
64	Cal em pó para pintura c/ fixador, saco c/ 8kg, com rendimento aproximado de 6 m². Produto com Selo de Qualidade da Associação Brasileira dos Produtores de Cal (ABPC).	SAC	200,00	HIDRA	0,0000	16,05	3.210,00
65	Cal hidratada ch-i, saco de 20kg	SAC	50,00	HIDRA	0,0000	22,01	1.100,50
66	Cal virgem, com 95% CaO, apresentando coloração branca saco com 20kg.	SAC	50,00	HIDRA	0,0000	22,09	1.104,50
67	Calha quadrada de chapa de aço galvanizado num 24 (0,65mm) corte 33cm	MT	150,00	FERROEST	0,0000	75,05	11.257,50
68	Calha quadrada de chapa de aço galvanizado num 24 (0,65mm) corte 50cm	MT	150,00	FERROEST	0,0000	86,15	12.922,50
74	Cantoneira (abas iguais) aço carbono, 25,4mm x 3,17mm (l x e)	MT	100,00	GERDAU	0,0000	86,99	8.699,00
75	Cantoneira para trilha com parafuso	UN	50,00	GERDAU	0,0000	3,25	162,50
76	Cantoneira PVC barra de 6 metros	UN	100,00	INCOFORRO	0,0000	47,30	4.730,00
77	Cantoneira tipo L 10x12	UN	50,00	GERDAU	0,0000	6,05	302,50
81	Carrinho de mão reforçado, chapa 20 (0,90mm), 65L, soldado, sem parafuso, caçamba arredondada, produzido a partir de materiais de alta qualidade. Acabamento com pintura eletrostática a pó, que garante maior proteção contra oxidação. Resistente a quebras e avarias, indicado para uso pesado, com capacidade de no mínimo 150kg, com pneu e câmara de ar.	UN	10,00	ALZA	0,0000	295,00	2.950,00
82	Cavadeira articulada, em material de aço carbono e cabo de madeira de 1,20m, dimensões totais mínimas 140x11x12 cm	UN	10,00	GRANDO	0,0000	140,90	1.409,00
83	Cavadeira reta, em aço temperado, com cabo metálico de 1,20m com socador na extremidade, peso mínimo 2,35kg, dimensões mínimas (cxlx) 146 x 10 x 3,50 cm	UN	3,00	GRANDO	0,0000	109,15	327,45
85	Chave Philips 3/16X4. Cabo emborrachado anatômico, haste cromada, ponta fosfatizada e magnetizada.	UN	10,00	IRWIN	0,0000	10,25	102,50
87	Chuveiro 4 temperaturas, acompanha mangueira com ducha inferior, 1 ano de garantia	UN	20,00	LORENZETTI	0,0000	49,00	980,00
88	Cilindro Tambor Miolo de Fechadura Cromado, para uso externo, com duas chaves.	UN	20,00	SOPRANO	0,0000	18,75	375,00
89	Cimento tipo CP II E32 (saco com 50 kg), conforme ensaio de cimento Portland NBR 7215 e NBR 11578. O produto deverá manter as condições de uso inalteradas pelo período mínimo de 60 (sessenta) dias a contar da data de entrega. O produto a ser entregue não poderá ter sua data de fabricação superior a 30 (trinta) dias.	SAC	500,00	VOTORAN	0,0000	43,55	21.775,00
95	Concreto usinado FCK 25 - S100 C/ B0 B1 bombeado.	M³	100,00	CONCREBAL	0,0000	760,15	76.015,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2023 - PR

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

Processo Administrativo: 43/2023
Processo de Licitação: 43/2023
Data do Processo: 05/05/2023

Folha: 3/13

Participante: 10308 - EMPREITEIRA DE MAO-DE-OBRA GBR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
96	Corda de nylon trançado 14 mm x 16 mm	MT	100,00	EKILON	0,0000	2,90	290,00
98	Corda de sisal grossa, espessura de 38mm.	MT	2.000,00	EKILON	0,0000	30,77	61.540,00
99	Corda de sisal natural, espessura de 25mm	MT	2.000,00	EKILON	0,0000	11,55	23.100,00
100	Corda natural 6 mm	MT	100,00	EKILON	0,0000	2,01	201,00
102	Corrente para motosserra 30 dentes, 404.	UN	5,00	STIL	0,0000	155,20	776,00
104	Cumeeira normal universal de fibrocimento medindo aproximadamente 1,10m x 6mm compatível com inclinação de 10° a 30° graus.	UN	100,00	ISDRALIT	0,0000	50,99	5.099,00
105	Desempenadeira de aço, lisa, 12 cm x 48 cm, cabo fechado e fabricado em plástico	UN	5,00	ASTRA	0,0000	34,90	174,50
106	Diluyente para tinta de demarcação viária lata com no mínimo 18 litros.	LAT	25,00	TINSUL	0,0000	297,55	7.438,75
107	Disco de corte de madeira, dimensão de 300 mm com no mínimo 36 dentes.	UN	5,00	VONDER	0,0000	115,00	575,00
110	Disco de corte para serra circular fabricado em aço carbono temperado com as seguintes especificações: 36 dentes, diâmetro do furo 20mm com anel de redução para 16mm, dimensões: 184 mm - 7.1/4", rotação máxima: 8.500 rpm.	UN	5,00	VONDER	0,0000	40,35	201,75
112	Disjuntor monofásico DIN 16A	UN	30,00	LORENZETTI	0,0000	7,90	237,00
116	Dobradiça em aço/ferro, 3 1/2" x 3", e= 1,9 a 2 mm, com anel, cromado ou zincado, tampa bola, com parafusos	UN	30,00	SOPRANO	0,0000	5,66	169,80
120	Emenda de roda forro PVC barra com 6mt	UN	25,00	INCOFORRO	0,0000	52,35	1.308,75
121	Emulsão Asfáltica Catiônica RR-1C.	LT	1.000,00	VONDER	0,0000	19,30	19.300,00
122	Enxada tam. 1,5 forjada em aço carbono especial de alta qualidade e com pintura eletrostática a pó, com 200mm de larg. e 197mm de Alt., leve, com olho de 38mm e com cabo de madeira de 130 cm. (Ref. Tramontina ou equivalente).	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	53,92	539,20
123	Enxada estreito 2.5 forjada em aço carbono especial de alta qualidade e com pintura eletrostática a pó, com 140mm de larg. e 271mm de Alt., com olho de 38 mm e com cabo de madeira de 150 cm. (Ref. Tramontina ou equivalente).	UN	5,00	TRAMONTINA	0,0000	75,00	375,00
125	Espaçador de azulejo 5mm	UN	10.000,00	VONDER	0,0000	0,04	400,00
133	Ferrolho fio redondo 3"	UN	50,00	SOPRANO	0,0000	6,45	322,50
140	Fio telefônico interno	MT	500,00	CORFIO	0,0000	0,70	350,00
142	Fita dupla face 12mmx20m, com material transparente indicada para fixação de placas de identificação, canaletas, expositores e "displays", em diversos tipos de substratos. Colagem permanente com acabamento limpo. Embalagem com lote, data de fabricação e validade.	UN	20,00	VONDER	0,0000	35,00	700,00
145	Fixador para cal 150ml	UN	100,00	VONDER	0,0000	1,15	115,00
146	Foice roçadeira metálica fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, com olho de 32 mm de diâmetro e cabo de madeira de 120 cm	UN	5,00	TRAMONTINA	0,0000	39,15	195,75
147	Forro PVC, frisado, branco, régua de 20cm de largura e espessura de 10mm.	M²	500,00	INCOFORRO	0,0000	44,90	22.450,00
148	Fundo sintético nivelador branco fosco para madeira, com no mínimo 18 litros.	LAT	50,00	TINSUL	0,0000	190,10	9.505,00
150	Garfo tipo gaiola para rolo de pintura 23cm	UN	20,00	ASTRA	0,0000	10,50	210,00
151	Grampo para fio paralelo	UN	100,00	MIGUELAO	0,0000	1,03	103,00
152	Grampo para forro de PVC para grampeador 51/A com 5000 unidades	CX	20,00	ROCAMA	0,0000	26,25	525,00
153	Impermeabilizante acrílico 18 litros	UN	20,00	SIKA	0,0000	149,01	2.980,20
154	Impermeabilizante acrílico 3,6 litros	UN	25,00	SIKA	0,0000	77,90	1.947,50
163	Janela 40 x 60 de vidro basculante e com vidro liso com espessura de 6 mm.	UN	10,00	CRV	0,0000	352,70	3.527,00
164	Janela de alumínio, 2 folhas, fixação com argamassa, com vidros de espessura de 6mm. - Janela 1,20x1,50	UN	10,00	CRV	0,0000	1.096,00	10.960,00
167	Jogo de chave de boca do nº 5 ao 25.	JG.	5,00	IRWIN	0,0000	289,10	1.445,50
169	Kit com no mínimo 4 parafusos, fenda simples ou Philips 4mm e buchas universal de Nylon com Anel.	Kt	25,00	CISER	0,0000	7,55	188,75
174	Lâmina de serra manual starret bimetal bs 1224	UN	30,00	IRWIN	0,0000	10,90	327,00
175	Lâmina par roçadeira da marca Stihl	UN	4,00	TRAMONTINA	0,0000	89,00	356,00
176	Lâmina par roçadeira de carrinho (várias marcas)	UN	4,00	TRAMONTINA	0,0000	86,15	344,60
177	Lâmina serra tico-tico	UN	15,00	IRWIN	0,0000	8,99	134,85
187	Lápis para carpinteiro com no mínimo 17 cm de comprimento formato retangular.	UN	20,00	IRWIN	0,0000	1,50	30,00
188	Lavatório PVC grande plástico	UN	10,00	ASTRA	0,0000	73,90	739,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2023 - PR

Processo Administrativo: 43/2023
Processo de Licitação: 43/2023
Data do Processo: 05/05/2023

Folha: 4/13

Participante: 10308 - EMPREITEIRA DE MAO-DE-OBRA GBR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
190	Lima 5/32x8 fabricada em aço alto carbono, tipo murço simples, com cabo injetado, para afiação de dentes de motosserras, com cabo (ref. Tramontina).	UN	10,00	NICHOLSON	0,0000	16,90	169,00
191	Lima chata murça 8" retangular utilizada para desbastar e afiar ferramentas a base de metal com comprimento aproximado de 20cm com cabo (Ref. K&F ou Vonder).	UN	15,00	NICHOLSON	0,0000	22,05	330,75
198	Madeira de eucalipto tratado c/ diâmetro de 09 à 12 cm.	M³	30,00	MATRAN	0,0000	1.320,22	39.606,60
199	Madeira de eucalipto tratado c/ diâmetro de 10 à 12 cm.	M³	30,00	MATRAN	0,0000	1.321,10	39.633,00
200	Madeira de eucalipto tratado c/ diâmetro de 13 à 16 cm.	M³	30,00	MATRAN	0,0000	1.321,10	39.633,00
201	Madeira de eucalipto tratado c/ diâmetro de 15 à 17 cm.	M³	30,00	MATRAN	0,0000	1.299,00	38.970,00
202	Madeira de eucalipto tratado c/ diâmetro de 15 à 18 cm.	M³	30,00	MATRAN	0,0000	1.299,00	38.970,00
203	Madeira de eucalipto tratado c/ diâmetro de 17 à 20 cm.	M³	30,00	MATRAN	0,0000	1.270,00	38.100,00
204	Madeira de eucalipto tratado c/ diâmetro de 21 a 25 cm.	M³	20,00	MATRAN	0,0000	1.270,00	25.400,00
205	Madeira de eucalipto tratado c/ diâmetro de 25 a 30 cm.	M³	20,00	MATRAN	0,0000	1.215,00	24.300,00
206	Madeira de eucalipto tratado c/ diâmetro de 7 à 8 cm.	M³	30,00	MATRAN	0,0000	1.355,00	40.650,00
207	Madeira de eucalipto vermelho, espécie saligna ou dunes, consistente em: 02 peças de 8cmx15cmx6m; 35 peças de 8cmx15cmx4,5m; 02 peças de 80cmx5cmx6m; 04 peças 40cmx25cmx6,5m; e 33m (comprimento) x 0,40m (altura) x 0,20m (largura); 33m (comprimento) x 0,20m (altura) x 0,25m (largura); pista em tábuas de 20 a 30 cm de largura, comprimento de 2 a 3m, totalizando 40m (comprimento) x 1m (largura x 0,05m (altura); 120 peças de 4,5m (comprimento) x 0,15m (largura) x 0,08m (altura).	M³	30,00	MATRAN	0,0000	1.755,00	52.650,00
208	Madeira de pinheiro brasileiro (tábuas, caibros, vigas, ripão, ripas...), conforme necessidade.	M³	30,00	MATRAN	0,0000	2.715,00	81.450,00
209	Madeira de pinus (tábuas, caibros, vigas, ripão, ripas...), conforme necessidade.	M³	50,00	MATRAN	0,0000	1.425,10	71.255,00
210	Madeira serrada de eucalipto tratado (tábuas, caibros, vigas, ripão, ripas e outros), conforme necessidade.	M³	50,00	MATRAN	0,0000	2.591,22	129.561,00
211	Madeirite, chapa de 1,10x2,20 com 10mm de espessura.	UN	100,00	TATU MADEIRAS	0,0000	88,15	8.815,00
212	Malha de aço 4,2 15x15cm, 2,45x6,00m (custo por metro quadrado)	M²	150,00	GERDAU	0,0000	64,90	9.735,00
213	Mangueira em PVC 3/8 Pol. X 4,0 mm com trama de fio de poliéster, tipo flexível, produzida conforme norma NBR 8613/99, para instalações domésticas de gás liquefeito de petróleo - GLP.	M	200,00	PIETROBON	0,0000	12,05	2.410,00
214	Mangueira para jardim siliconada 1/2", reforçada, trançada, super maleável, dupla camada	MT	500,00	PIETROBON	0,0000	3,60	1.800,00
215	Mangueira saída para máquina de lavar	UN	10,00	VONDER	0,0000	10,50	105,00
217	Mão de obra para instalação de calha quadrada de chapa de aço galvanizado num 24 (0,65mm) corte 33cm (inclusos materiais de instalação, exceto calha)	MT	150,00	GBR	0,0000	21,90	3.285,00
218	Mão de obra para instalação de calha quadrada de chapa de aço galvanizado num 24 (0,65mm) corte 50cm (inclusos materiais de instalação, exceto calha)	MT	150,00	GBR	0,0000	28,55	4.282,50
219	Mão de obra para instalação de rufo de chapa de aço galvanizado num 26 (0,50mm) corte 28cm (inclusos materiais de instalação, exceto rufo)	MT	150,00	GBR	0,0000	21,90	3.285,00
220	Marreta 2,0kg com cabo	UN	5,00	TRAMONTINA	0,0000	54,50	272,50
221	Marreta 5,0kg com cabo	UN	5,00	TRAMONTINA	0,0000	145,00	725,00
223	Martelo de unha polido 29 mm, cabeça fabricada em aço forjado especial temperado com cabo de Fibra com revestimento em borracha termoplástica, medindo aproximadamente 32cm. (ref. Vonder ou Tramontina).	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	54,90	549,00
224	Máscara protetora de tela para roçadeira	UN	15,00	EKLON	0,0000	90,55	1.358,25
225	Massa acrílica à base de solvente para ambientes internos e externos, indicada para reboco, gesso, fibrocimento, concreto, blocos de concreto e massa fina, rendimento 8 a 10 m²/demão. Embalagem com 5,5Kg	UN	20,00	TINSUL	0,0000	51,90	1.038,00
226	Massa corrida 18 l, à base de pva, 1ª linha, com rendimento de 40 a 50 m2/demão para superfícies não seladas, reboco, gesso, fibrocimento, massa fina e concreto, e de 50 a 60 m2/demão para repinturas e superfícies seladas.	LAT	15,00	TINSUL	0,0000	91,25	1.368,75
232	Óleo Lubrificante Para Lâminas De Máquinas, com no mínimo 3ml	UN	15,00	MUNDIAL	0,0000	9,22	138,30
233	Pá em aço SAE 1045 com cabo de madeira, do tipo de bico, medida do olho de no mínimo 35,0mm, cabo de no mínimo 1,20m.	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	48,30	483,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2023 - PR

Processo Administrativo: 43/2023
Processo de Licitação: 43/2023
Data do Processo: 05/05/2023

Folha: 5/13

Participante: 10308 - EMPREITEIRA DE MAO-DE-OBRA GBR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
235	Parafusadeira/Furadeira de Impacto a Bateria 24V Li-Ion com Carregador 2 Baterias e Maleta.	UN	2,00	STANLEY	0,0000	1.290,11	2.580,22
239	Parafuso em metal de 7cm para fixação de aluzinco	UN	840,00	CISER	0,0000	0,69	579,60
240	Parafuso para forro de PVC, tamanho 4,2 X 13mm com no mínimo 500 unidades	CX	20,00	CISER	0,0000	30,00	600,00
242	Parafuso rosca soberba zincado cabeça chata fenda simples 3,5 x 25 mm (1"), caixa com no mínimo 500un.	CX	30,00	CISER	0,0000	90,99	2.729,70
248	Pedra Miracema dimensões 11,5x23,0cm espessura de 1 a 1,5cm	M²	100,00	COPAFER	0,0000	48,15	4.815,00
249	Pedra mista suja (Tonelada)	Ton	300,00	BRITAX	0,0000	120,90	36.270,00
250	Pedrisco,	M³	100,00	BRITAX	0,0000	142,90	14.290,00
251	Perfil multifuncional que permite 5 diferentes aplicações, proporcionando perfeito acabamento para piso laminado: transição, redução, terminação de parede, terminação de ambiente e acabamento de escadas, barra com aproximadamente 1,80 m, cor compatível com o piso e o rodapé para perfeito acabamento.	M.Lin	200,00	GERDAU	0,0000	35,90	7.180,00
255	Pincel 1 polegada, 25mm, cerdas com filamento sintético, para pintura em geral em parede.	UN	10,00	ATLAS	0,0000	4,30	43,00
256	Pincel 1/2 polegada, cerdas com filamento sintético, para pintura em geral em parede.	UN	10,00	ATLAS	0,0000	3,50	35,00
257	Pincel 2 polegadas, 50mm, cerdas com filamento sintético, para pintura em geral em parede.	UN	15,00	ATLAS	0,0000	6,55	98,25
258	Pincel 3 polegadas, 75mm, cerdas com filamento sintético, para pintura em geral em parede.	UN	15,00	ATLAS	0,0000	10,30	154,50
259	Pincel 3/4, 19mm, cerdas com filamento sintético, para pintura em geral em parede.	UN	10,00	ATLAS	0,0000	3,75	37,50
260	Pincel 4 polegadas, 100mm, cerdas com filamento sintético, para pintura em geral em parede.	UN	15,00	ATLAS	0,0000	16,75	251,25
261	Piso em cerâmica esmaltada extra, PEI maior ou igual a 4, formato 45x45cm - branca	M²	500,00	LUME	0,0000	37,30	18.650,00
262	Piso laminado clicado de alta resistência, AC4, uso comercial, composto de substrato HDF, resistente à abrasão, resistente à água (hidro resistente), impactos e riscos, dimensões mínimas da régua de 1380x190x8mm, garantia mínima de 5 anos, cor carvalho cubano ou similar a escolha através de catálogo da indústria.	M²	300,00	LUME	0,0000	77,02	23.106,00
266	Placa 4x2, 1 módulo, para montar, branco	UN	150,00	MEC-TRONIC	0,0000	4,20	630,00
267	Placa 4x2, 2 módulos, para montar, branco	UN	150,00	MEC-TRONIC	0,0000	5,70	855,00
268	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, de *2,0 x 1,125* m	UN	5,00	CISER	0,0000	870,20	4.351,00
269	Platina elétrica 710W ou 750W, bivoit, com maleta.	UN	1,00	STANLEY	0,0000	1.322,08	1.322,08
270	Plastificante para Argamassa com no mínimo 1kg, (REF. Kal fácil)	UN	150,00	REBOCAL	0,0000	7,25	1.087,50
274	Pó de Brita	M³	10,00	BRITAX	0,0000	148,15	1.481,50
275	Porca 1/2	UN	350,00	CISER	0,0000	0,37	129,50
276	Porca 3/8.	UN	350,00	CISER	0,0000	0,20	70,00
278	Porta de abrir em alumínio com lambri horizontal/laminada, acabamento anodizado natural, sem guarnição/alisar/vista. 0,90 x 2,10 m	UN	15,00	CRV	0,0000	1.320,10	19.801,50
279	Porta de madeira, com moldura, de 0,90 x 210 cm, e = 35 mm, núcleo sarrafeado, capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura	UN	20,00	GRANDO	0,0000	1.090,10	21.802,00
282	Prego 12x12 com cabeça, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante.	KG	50,00	BENORTE	0,0000	17,50	875,00
286	Prego 17x27 com cabeça dupla, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante.	KG	50,00	BENORTE	0,0000	17,50	875,00
287	Prego 17x27 com cabeça, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante.	KG	50,00	BENORTE	0,0000	13,75	687,50
289	Prego 19x39 com cabeça, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante.	KG	50,00	BENORTE	0,0000	13,25	662,50
291	Prego 24x42 com cabeça, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante.	KG	50,00	BENORTE	0,0000	26,15	1.307,50
293	Prego de aço niquelado 15x15	KG	10,00	BENORTE	0,0000	31,05	310,50
294	Prego grampo 1kg corpo liso, ponta chanfrada em ambas extremidades acabamento polido ou galvanizado	KG	250,00	BENORTE	0,0000	17,30	4.325,00
296	Rachão - "pedra de mão", com dimensões entre 100 e 250 mm.	Ton	100,00	BRITAX	0,0000	80,50	8.050,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2023 - PR

Processo Administrativo: 43/2023
Processo de Licitação: 43/2023
Data do Processo: 05/05/2023

Folha: 6/13

Participante: 10308 - EMPREITEIRA DE MAO-DE-OBRA GBR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
300	Registro/válvula reguladora p/ botijão de gás GLP 13kg, constando a gravação do código do INMETRO e prazo de validade mínimo de 5 (cinco) anos. Compatível com fogão residencial de até 6 bocas.	UN	20,00	ALIANCA	0,0000	54,01	1.080,20
301	Rejunte colorido, cimentício	KG	500,00	FIXA	0,0000	7,40	3.700,00
302	Rejunte epóxi branco	KG	200,00	FIXA	0,0000	36,10	7.220,00
304	Resina sintética, embalagem com 18kg. (Ref. Bianco ou equivalente).	UN	20,00	TINSUL	0,0000	449,10	8.982,00
305	Revestimento em cerâmica esmaltada extra, PEI menor ou igual a 3, formato 25x35cm - branca	M²	200,00	LUME	0,0000	31,90	6.380,00
306	Roçadeira Stihl 160	UN	2,00	STHIL	0,0000	2.231,55	4.463,10
308	Roda forro pvc, barra de 6 metros	M.Lin	1.000,00	INCOFORRO	0,0000	42,90	42.900,00
309	Rodapé com altura de 8 cm permite a passagem de cabos pelo seu interior, cor a escolher.	UN	30,00	LUME	0,0000	27,90	837,00
310	Rolo para pintura antirrespingo, em espuma de poliéster, comprimento 15cm, com suporte metálico e com cabo em polipropileno resistente.	UN	30,00	ROMA	0,0000	20,15	604,50
311	Rolo para pintura antirrespingo, em espuma de poliéster, comprimento 23cm, com suporte metálico e com cabo em polipropileno resistente.	UN	20,00	ROMA	0,0000	22,90	458,00
312	Rolo para pintura antirrespingo, em espuma de poliéster, comprimento 5cm, com suporte metálico e com cabo em polipropileno resistente	UN	50,00	ROMA	0,0000	7,99	399,50
313	Rolo para pintura antirrespingo, em espuma de poliéster, comprimento 9cm, com suporte metálico e com cabo em polipropileno resistente.	UN	50,00	ROMA	0,0000	11,15	557,50
318	Rufo de chapa de aço galvanizado num 26 (0,50mm) corte 28cm	MT	150,00	GERDAU	0,0000	44,80	6.720,00
322	Serrote de poda profissional 13" com cabo de madeira	UN	12,00	TRAMONTINA	0,0000	70,33	843,96
324	Silicone incolor 280g	UN	20,00	VONDER	0,0000	26,90	538,00
326	Solução limpadora para pvc, frasco com 200 ml	UN	20,00	VONDER	0,0000	21,15	423,00
327	Solvente para tinta esmalte sintético (Aguarrás). Embalagem contendo no mínimo 18 lts.	LAT	30,00	TINSUL	0,0000	294,80	8.844,00
332	Suporte plástico para papel higiênico	UN	30,00	VONDER	0,0000	13,15	394,50
333	Tampo módulo cego para montar branco	UN	100,00	MEC-TRONIC	0,0000	4,22	422,00
335	Tela alambrado fio 16	M²	1.500,00	TIDAO	0,0000	13,80	20.700,00
336	Tela de arame galvanizada quadrangular/losangular, fio 2,11mm (14BWG), malha 5x5cm. Altura conforme necessidade.	M²	100,00	TIDAO	0,0000	25,35	2.535,00
337	Tela de arame galvanizado, quadrangular/losangular, fio 2,11mm (14bwg), malha 8x8, altura conforme necessidade (custo por metro quadrado)	M²	200,00	TIDAO	0,0000	23,15	4.630,00
338	Tela Mosqueteira Fibra de Vidro Malha 18 x 16 Fio 30 Larg. 1,25m cinza, rolo com 30 Metros	RL	30,00	VONDER	0,0000	345,99	10.379,70
339	Tela soldada 5x10cm, espessura 1,9mm, com 1,50 metros de altura	M.Lin	100,00	TIDAO	0,0000	20,50	2.050,00
340	Telha cerâmica, esmaltada, qualquer modelo, comprimento 41cm	UN	100,00	ICETEC	0,0000	5,15	515,00
341	Telha de barro/cerâmica não esmaltada, tipo romana, americana, portuguesa, francesa, comprimento de 41cm (custo por unidade)	UN	100,00	ICETEC	0,0000	3,01	301,00
342	Telha de Cerâmica Francesa, com no mínimo 23x40x0,02cm Largura x Comprimento x Espessura.	UN	1.000,00	ICETEC	0,0000	3,75	3.750,00
343	Telha de fibrocimento medindo aproximadamente 1,53m x 1,10m x 6mm, ondulada.	UN	100,00	ISDRALIT	0,0000	56,90	5.690,00
344	Telha de fibrocimento medindo aproximadamente 1,83m x 1,10m x 6mm, ondulada.	UN	100,00	ISDRALIT	0,0000	66,15	6.615,00
345	Telha de fibrocimento medindo aproximadamente 2,13m x 1,10m x 6mm, ondulada.	UN	100,00	ISDRALIT	0,0000	76,99	7.699,00
346	Telha de fibrocimento medindo aproximadamente 2,44m x 1,10m x 6mm, ondulada.	UN	500,00	ISDRALIT	0,0000	86,88	43.440,00
347	Telha de fibrocimento medindo aproximadamente 3,05m x 1,10m x 6mm	UN	300,00	ISDRALIT	0,0000	117,01	35.103,00
348	Telha ondulada de aço zincado, altura de 17mm, espessura de 0,50mm, largura útil de aprox. 985mm, sem pintura (custo por metro quadrado)	UN	100,00	TELHA CERTA	0,0000	106,15	10.615,00
349	Tesoura para cerca viva 10 polegadas lâmina em aço carbono e cabo em madeira.	UN	2,00	TRAMONTINA	0,0000	89,99	179,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2023 - PR

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

Processo Administrativo: 43/2023
Processo de Licitação: 43/2023
Data do Processo: 05/05/2023

Folha: 7/13

Participante: 10308 - EMPREITEIRA DE MAO-DE-OBRA GBR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
350	Tijolo 6 furos de primeira qualidade, devendo apresentar tamanho, cor e superfície uniformes, livres de rachaduras, trincas, quebras, deformações ou irregularidades, medindo 9x24x14cm.	UN	10.000,00	LORENZETTI	0,0000	1,33	13.300,00
351	Tijolo 9 furos de primeira qualidade, devendo apresentar tamanho, cor e superfície uniformes, livres de rachaduras, trincas, quebras, deformações ou irregularidades, medindo 14x19x29cm.	UN	10.000,00	LORENZETTI	0,0000	2,88	28.800,00
352	Tijolo maciço de primeira qualidade, devendo apresentar tamanho, cor e superfície uniformes, livres de rachaduras, trincas, quebras, deformações ou irregularidades, medindo 19x9x5,7cm.	UN	5.000,00	DALLA MARIA	0,0000	1,30	6.500,00
353	Tinta acrílica a base de solvente para demarcação viária embalagem de 18lts Cor Branca.	LAT	30,00	TINSUL	0,0000	479,85	14.395,50
354	Tinta acrílica a base de solvente para demarcação viária embalagem de 18lts. Cor Amarela.	LAT	30,00	TINSUL	0,0000	822,19	24.665,70
355	Tinta acrílica a base de solvente para demarcação viária embalagem de 18lts. Cor Azul.	LAT	30,00	TINSUL	0,0000	669,15	20.074,50
356	Tinta acrílica semibrilho, de 1º linha, para uso interno e externo. Cores claras (Creme, Bege, Cinza, Branca, palha, areia, etc... Cor a escolher conforme necessidade). Embalagem contendo no mínimo 18lts.	LAT	50,00	TINSUL	0,0000	485,90	24.295,00
358	Tinta acrílica semibrilho, de 1º linha, para uso interno e externo. Cores escuras (Vermelho, Verde, Azul, Laranja, amarelo, etc... Cor a escolher conforme necessidade). Embalagem contendo no mínimo 18lts.	LAT	50,00	TINSUL	0,0000	410,00	20.500,00
360	Tinta esmalte a base de água, de 1º linha. Cores claras (Creme, Bege, Cinza, Branca, palha, areia, etc...), com acabamento brilhante. Embalagem contendo no mínimo 3,6lts.	LAT	50,00	TINSUL	0,0000	176,90	8.845,00
361	Tinta esmalte a base de água, de 1º linha. Cores claras (Creme, Bege, Cinza, Branca, palha, areia, etc...), com acabamento brilhante. Embalagem contendo no mínimo 900ml.	LAT	50,00	TINSUL	0,0000	49,15	2.457,50
362	Tinta esmalte a base de água, de 1º linha. Cores escuras a escolher conforme necessidade), com acabamento brilhante. Embalagem contendo no mínimo 3,6lts.	LAT	50,00	TINSUL	0,0000	237,90	11.895,00
363	Tinta esmalte a base de água, de 1º linha. Cores escuras a escolher conforme necessidade), com acabamento brilhante. Embalagem contendo no mínimo 900ml.	LAT	50,00	TINSUL	0,0000	82,90	4.145,00
364	Tinta esmalte sintético a base de solvente, de 1º linha. Cores claras (Creme, Bege, Cinza, Branca, palha, areia, etc... Cor a escolher conforme necessidade). Embalagem contendo no mínimo 3,6lts.	LAT	80,00	TINSUL	0,0000	135,90	10.872,00
365	Tinta esmalte sintético a base de solvente, de 1º linha. Cores escuras a escolher conforme necessidade). Embalagem contendo no mínimo 3,6lts.	LAT	50,00	TINSUL	0,0000	210,90	10.545,00
366	Toalheiro plástico tipo dispenser para papel toalha	UN	20,00	ASTRA	0,0000	31,00	620,00
370	Tomada módulo para montar branco	UN	100,00	MEC-TRONIK	0,0000	5,90	590,00
373	Torneira para banheiro/pia, de plástico, branca, dimensões mínimas 28 x 15 x 7,5 cm, com registro 1/4 ~1/2 de volta	UN	15,00	HERC	0,0000	32,15	482,25
374	Torneira plástica para bebedouro/ barrica caminhão	UN	50,00	HERC	0,0000	6,40	320,00
377	Torneira plástica pia 1/2" 15cm	UN	50,00	HERC	0,0000	14,20	710,00
378	Treliça nervurada, altura = 80mm, diâmetro do banzo superior 6,0mm e inferiores 5,0mm, diâmetro das diagonais 4,2mm, comprimento 12mt	UN	20,00	GERDAU	0,0000	88,90	1.778,00
382	Trincha cerda branca 1"	UN	25,00	ATLAS	0,0000	5,11	127,75
383	Trincha cerda branca 2"	UN	25,00	ATLAS	0,0000	7,98	199,50
384	Trincha cerda branca 3"	UN	25,00	ATLAS	0,0000	10,75	268,75
385	Varão para cortina com 2,0 metros com suporte completo	UN	10,00	TIDAO	0,0000	33,90	339,00
386	Varão para cortina com 3,0 metros com suporte completo	UN	10,00	TIDAO	0,0000	44,05	440,50
387	Vaso sanitário com caixa acoplada tipo bacia sanitária capacidade de 3/6L sistema de saída vertical	UN	10,00	LOGASA	0,0000	410,00	4.100,00
388	Vaso sanitário infantil com caixa acoplada. Saída de esgoto vertical e botão superior de simples acionamento. Altura 30,50cm, largura de 31cm.	UN	10,00	LOGASA	0,0000	744,90	7.449,00
389	Vaso sanitário simples completo branco ou marrom	UN	10,00	LOGASA	0,0000	202,00	2.020,00
390	Vassoura para grama regulável com cabo 18 arames	UN	10,00	VONDER	0,0000	32,00	320,00
391	Vidro liso espessura 10mm, tamanho conforme a necessidade.	M²	30,00	VIDEK	0,0000	427,90	12.837,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2023 - PR

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

Processo Administrativo: 43/2023
Processo de Licitação: 43/2023
Data do Processo: 05/05/2023

Folha: 8/13

Participante: 10308 - EMPREITEIRA DE MAO-DE-OBRA GBR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
392	Vidro liso espessura 4mm, tamanho conforme a necessidade.	M²	30,00	VIDEK	0,0000	194,90	5.847,00
393	Vidro liso espessura 6mm, tamanho conforme a necessidade.	M²	20,00	VIDEK	0,0000	265,90	5.318,00
394	Vidro liso espessura 8mm, tamanho conforme a necessidade.	M²	20,00	VIDEK	0,0000	329,15	6.583,00
Total do Participante ----->							1.894.826,05

Participante: 10587 - TRIMARTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	Bloco concreto com no mínimo 19x39x14 perfil "U", primeira qualidade, devendo apresentar tamanho, cor e superfície uniformes, livres de rachaduras, trincas, quebras, deformações ou irregularidades.	UN	500,00		0,0000	4,20	2.100,00
33	Bloco concreto com no mínimo 19x39x14, primeira qualidade, devendo apresentar tamanho, cor e superfície uniformes, livres de rachaduras, trincas, quebras, deformações ou irregularidades.	UN	2.500,00		0,0000	3,50	8.750,00
34	Bloco concreto com no mínimo 19x39x9, primeira qualidade, devendo apresentar tamanho, cor e superfície uniformes, livres de rachaduras, trincas, quebras, deformações ou irregularidades.	UN	1.500,00		0,0000	3,30	4.950,00
247	Paver espessura 6cm, largura x comprimento 10 x 20, maciço, resistência a compressão mínima 30 mpa, peças com desvio de medidas no máximo 2mm para cada dimensão. (custo por m2)	M²	300,00		0,0000	54,50	16.350,00
Total do Participante ----->							32.150,00

Participante: 11224 - ELETRICA ZEUS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abraçadeira plástica 150x2,5 com 100 und	UN	100,00	nove54	0,0000	4,18	418,00
2	Adesivo instantâneo tipo super bonde 03 gramas	UN	50,00	tekbond	0,0000	6,00	300,00
4	Adesivo plástico 17 gramas	UN	50,00	siloc	0,0000	2,41	120,50
5	Adesivo plástico 75 gramas	UN	50,00	siloc	0,0000	4,95	247,50
10	Arame liso, de aço galvanizado a fogo, n.º 14 BWG rolo 1 kg. (ref. Gerdau ou equivalente).	RL	10,00	vonder	0,0000	16,93	169,30
11	Arame liso, de aço galvanizado a fogo, n.º 16 BWG, rolo 1kg. (ref. Gerdau ou equivalente).	KG	15,00	vonder	0,0000	20,75	311,25
12	Arame Recozido 1kg.	KG	50,00	vonder	0,0000	16,14	807,00
17	Assento sanitário almofadado em polietileno	UND	30,00	herc	0,0000	50,00	1.500,00
18	Assento sanitário plástico universal	UN	50,00	alumasa	0,0000	19,00	950,00
19	Balde para pedreiro 12 litros reforçado	UN	15,00	nove54	0,0000	14,50	217,50
20	Bandeja plástica grande com frisos para aplicar tinta no rolo com material leve e resistente, capacidade de 2,7 litros de tinta para uso com rolos de até 23cm medindo aprox. 37cm x 30cm x 8cm.	UN	20,00	vonder	0,0000	5,40	108,00
22	Barra de apoio reta em aço inox polido, comprimento 60cm, diâmetro 4cm	UN	10,00	clara inox	0,0000	70,00	700,00
23	Barra de apoio reta em aço inox polido, comprimento 80cm, diâmetro 4cm	UN	10,00	clara inox	0,0000	90,00	900,00
30	Barra roscada 1m 1/4"	UN	50,00	vonder	0,0000	2,03	101,50
31	Base para relê fotoelétrico	UN	15,00	incomele	0,0000	6,64	99,60
38	Broxa retangular para pintura, tam. 19cm x 7,6 cm, larg. x comp., com cepas em madeira e cabo em polipropileno resistente, cerdas sintéticas medindo 60,0mm	UN	20,00	vonder	0,0000	6,75	135,00
39	Bucha de nylon 10mm, pacote com no mínimo 50 unidades.	PCT	500,00	vila	0,0000	4,65	2.325,00
40	Bucha de nylon 6mm, pacote com no mínimo 50 unidades.	PCT	500,00	vila	0,0000	2,49	1.245,00
41	Bucha de nylon 8mm, pacote com no mínimo 50 unidades.	PCT	500,00	vila	0,0000	3,32	1.660,00
43	Cabo de aço galvanizado 8,00mm (6 x 19) 5/16"	MT	21,00	vonder	0,0000	7,00	147,00
44	Cabo de cobre flexível isolado PVC 450/750V 1,5mm2 resistente a chamas	MT	350,00	engecabos	0,0000	0,95	332,50
45	Cabo de cobre flexível isolado PVC 450/750V 2,5mm2 resistente a chamas	MT	350,00	engecabos	0,0000	1,30	455,00
46	Cabo de cobre flexível isolado PVC 450/750V 4mm2 resistente a chamas	MT	350,00	engecabos	0,0000	2,45	857,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2023 - PR

Processo Administrativo: 43/2023
Processo de Licitação: 43/2023
Data do Processo: 05/05/2023

Folha: 9/13

Participante: 11224 - ELETRICA ZEUS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	Cabo de cobre flexível isolado PVC 450/750V 6mm2 resistente a chamas	MT	350,00	engecabos	0,0000	3,35	1.172,50
48	Cabo de ferramenta, enxada/enxada, de madeira 1,50 metros, altamente resistente.	UN	10,00	forte	0,0000	19,00	190,00
49	Cabo de madeira para enxada 1,25 metros	UN	10,00	forte	0,0000	20,00	200,00
51	Cabo para internet	MT	550,00	deko	0,0000	1,41	775,50
52	Cabo paralelo de cobre flexível isolado PVC 2x2,5mm resistente a chamas	MT	550,00	ultraflex	0,0000	2,65	1.457,50
53	Cabo PP 2x1,50mm	MT	1.000,00	ultraflex	0,0000	2,82	2.820,00
55	Cadeado em latão de 20 mm Corpo em latão maciço acompanha duas chaves em latão. Autoblocavel com trava oblíqua. Haste: 20 mm	UN	30,00	vonder	0,0000	16,00	480,00
59	Caixa de descarga plástica	UN	60,00	alumasa	0,0000	23,90	1.434,00
63	Caixa padrão casan	UN	10,00	taf	0,0000	75,00	750,00
69	Canaleta em PVC dupla com fita, 20mm largura, barra 2,20m de comprimento	UN	150,00	perlex	0,0000	7,20	1.080,00
70	Canaleta em PVC dupla com fita, 40mm largura, barra 2,20m de comprimento	UN	150,00	perlex	0,0000	21,90	3.285,00
71	Canaleta em PVC simples com fita, 20mm largura, barra 2,20m de comprimento	UN	150,00	perlex	0,0000	7,85	1.177,50
72	Canaleta em PVC simples com fita, 40mm largura, barra 2,20m de comprimento	UN	150,00	perlex	0,0000	24,00	3.600,00
73	Canaleta sistema X, branca 2x2cm com 2 metros	UN	500,00	perlex	0,0000	9,13	4.565,00
78	Carretel para roçadeiras, marca Husqvarna 143 R.	UN	10,00	megaplus	0,0000	61,00	610,00
79	Carretel para roçadeiras, marca Stihl FS 160.	UN	10,00	bjb	0,0000	53,12	531,20
80	Carretel para roçadeiras, marca Vulcan importada.	UN	10,00	dayo	0,0000	63,08	630,80
84	Chave de Teste com Ponta Fenda 1/8 x 3 Pol. com Haste em aço especial temperado, Circuito elétrico ativado através de botão na extremidade do cabo, Lâmpada de neon e apropriada para 80 a 250V.	UN	5,00	fertak	0,0000	4,15	20,75
86	Chumbador de aço, parabol, diâmetro 3/8", comprimento mínimo 2.1/2", com porca	UN	100,00	vonder	0,0000	2,24	224,00
90	Cinto de sustentação duplo para roçadeiras, possui engate/desengate seguro, rápido e fácil, base em polietileno, com gancho em aço para maior firmeza, alças com regulagem de altura e revestimentos para maior conforto nos ombros, espuma em poliuretano. Cinto compatível com qualquer modelo de roçadeira.	UN	2,00	carbon fak	0,0000	73,04	146,08
91	Clips grampo para cabo de aço 7,93mm 5/16"	UN	100,00	nove54	0,0000	0,96	96,00
92	Clips grampo para cabo de aço 9,52mm 3/8"	UN	100,00	nove54	0,0000	1,79	179,00
93	Cola de contato para sapateiro com no mínimo 2,8kg.	UN	5,00	tekbond	0,0000	116,00	580,00
94	Coilher de pedreiro, tipo reta, ponta arredondada (língua de vaca), medindo 8", com haste curvada e cabo de madeira.	UN	5,00	nove54	0,0000	13,50	67,50
97	Corde de Nylon trançado 5mm, rolo com no mínimo 220 metros.	UN	5,00	vonder	0,0000	199,00	995,00
101	Corrente de aço soldada galvanizada 8mm	KG	20,00	dtools	0,0000	37,05	741,00
103	Cortador de vidro, com cabo de metal com reservatório para óleo.	UN	2,00	nove54	0,0000	18,77	37,54
108	Disco de corte diamantado indicado para mármore, granito, concreto, tijolos, telhas, alvenaria e pedras com as seguintes especificações: diâmetro externo: 110mm, diâmetro do furo 20 mm acompanhado de bucha de redução para 16mm, tipo do corte: a seco, perfil do corte: anel contínuo, altura do segmento diamantado 7mm, espessura do segmento diamantado 1,6 mm e rotação máxima 14.000 rpm.	UN	20,00	vonder	0,0000	15,50	310,00
109	Disco de corte indicado para corte de aços e materiais ferrosos com as seguintes especificações: diâmetro do disco de corte 254mm - 10", espessura do disco de corte 3,2 mm - 1/8", diâmetro do furo: 19,05mm - 3/4", 2 telas, rotação máxima 6.015 rpm	UN	20,00	vonder	0,0000	13,43	268,60
111	Disco diamantado para asfalto e concreto, com as seguintes especificações: diâmetro externo 350mm, diâmetro do furo 50mm, tipo do corte refrigerado, perfil do corte segmentado, altura do segmento diamantado: 6mm, espessura do segmento 3mm, espessura do corpo do disco de corte 2,2mm e rotação máxima 4400rpm. Acompanha bucha de redução de 50mm para 25,4 mm.	UN	10,00	mtx	0,0000	225,00	2.250,00
113	Disjuntor monofásico DIN 25A	UN	30,00	soprano	0,0000	8,00	240,00
114	Disjuntor monofásico DIN 32A	UN	30,00	soprano	0,0000	8,00	240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2023 - PR

Processo Administrativo: 43/2023
Processo de Licitação: 43/2023
Data do Processo: 05/05/2023

Folha: 10/13

Participante: 11224 - ELETRICA ZEUS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
115	Disjuntor monofásico DIN 40A	UN	30,00	soprano	0,0000	11,62	348,60
117	Eletrodo 2,5mm	KG	30,00	vonder	0,0000	15,50	465,00
118	Eletrodo 4mm	KG	30,00	vonder	0,0000	14,50	435,00
119	Eletroduto de PVC flexível corrugado DN 20mm (3/4")	MT	100,00	gasparzinho	0,0000	1,08	108,00
124	Escada doméstica dobrável com no mínimo 7 degraus estrutura em alumínio e pelas plásticas em polipropileno, Dimensões aproximadas do produto AxLxP 96x46x159cm.	UN	3,00	mor	0,0000	280,00	840,00
126	Espude p/ vaso sanitário	UN	20,00	plasboon	0,0000	3,00	60,00
127	Espuma expansiva para instalação de aberturas 500ml	UN	20,00	dtools	0,0000	22,00	440,00
128	Extensão elétrica 5,0 metros	UN	30,00	ilumi	0,0000	16,60	498,00
129	Facão mata 20"	UN	6,00	vonder	0,0000	20,95	125,70
130	Fechadura em Aço Inox 40mm externa, com duas chaves.	UN	30,00	soprano	0,0000	45,00	1.350,00
131	Fechadura inox externa estreita para porta	UN	25,00	soprano	0,0000	54,00	1.350,00
132	Fechadura para uso interno 40mm, com duas chaves.	UN	30,00	soprano	0,0000	39,84	1.195,20
134	Fio de nylon 1,6mm para cortador de grama/roçadeira	MT	500,00	kala	0,0000	0,50	250,00
135	Fio de nylon 3mm para cortador de grama/roçadeira	MT	500,00	kala	0,0000	1,00	500,00
136	Fio flexível 10mm cores sortidas	MT	500,00	ultraflex	0,0000	6,00	3.000,00
137	Fio paralelo 2x1,00mm	MT	500,00	ultraflex	0,0000	1,99	995,00
138	Fio paralelo 2x1,50mm	MT	500,00	ultraflex	0,0000	2,08	1.040,00
139	Fio paralelo 2x4,00mm	MT	500,00	ultraflex	0,0000	2,91	1.455,00
141	Fita Crepe branca rolo de 50m x 24mm.	RL	50,00	tekbond	0,0000	6,95	347,50
143	Fita isolante antichama 19mmx10m	UN	300,00	nove54	0,0000	2,57	771,00
144	Fita veda rosca 1,8mmx10m	RL	100,00	liege	0,0000	1,66	166,00
149	Furadeira de impacto profissional com 1 velocidade variável e reversível, frequência 50/60 HZ, potência de 600w, 220V, acompanha mandril de 1/2" - 13mm com chave, limitador de profundidade e empunhadora auxiliar, rpm de no mínimo 2.800. Garantia de 12 meses. Acompanha maleta	UN	2,00	dwt	0,0000	335,00	670,00
155	Interruptor de sobrepor	UN	200,00	mectronic	0,0000	4,70	940,00
156	Interruptor simples de embutir 10A/250V duas teclas com placa	UN	50,00	mectronic	0,0000	11,29	564,50
157	Interruptor simples de embutir 10A/250V três teclas com placa	UN	50,00	mectronic	0,0000	15,77	788,50
158	Interruptor simples de embutir 10A/250V uma tecla com placa	UN	50,00	mectronic	0,0000	6,23	311,50
159	Interruptor simples de sobrepor 10A/250V duas teclas com placa	UN	50,00	mectronic	0,0000	10,79	539,50
160	Interruptor simples de sobrepor 10A/250V três teclas com placa	UN	50,00	mectronic	0,0000	14,94	747,00
161	Interruptor simples de sobrepor 10A/250V uma tecla com placa	UND	50,00	mectronic	0,0000	6,95	347,50
162	Isolador olhal pimentão	UN	10,00	mectronic	0,0000	6,85	68,50
165	Jogo de broca de furar concreto do nº 5 ao 12.	JG.	5,00	nove54	0,0000	58,10	290,50
166	Jogo de Brocas Aço Rápido com 19 Peças 1,0 a 10,0mm	UN	10,00	nove54	0,0000	91,30	913,00
168	Jogo de chave de fenda/Philips embalagem com 10 unidades com ponta reforçada antiderrapante, cabo ergonômico, Fenda 6 peças: 1/8"x 3" (3 mm x 80 mm); 3/16" x 3" (5 mm x 80 mm); 3/16" x 4" (5 mm x 100 mm); 3/16" x 6" (5 mm x 150 mm); 1/4" x 4" (6 mm x 100 mm); 1/4" x 6" (6 mm x 150 mm) e Phillips 4 peças: PH 0 1/8" x 2" (3 mm x 50 mm); PH 1 3/16" x 4"(5 mm x 100 mm); PH 1 3/16" x 3" (5 mm x 80 mm); PH 2 1/4" x 4" (6mm x 100mm)	UN	10,00	vonder	0,0000	104,00	1.040,00
170	Kit com no mínimo 4 parafusos, fenda simples ou Philips 6mm e buchas universal de Nylon com Anel.	Kt	20,00	vila	0,0000	1,66	33,20
171	Kit com no mínimo 4 parafusos, fenda simples ou Philips 8mm e buchas universal de Nylon com Anel.	Kt	25,00	vila	0,0000	1,99	49,75
178	Lâmpada compacta 30W	UN	100,00	lumanti	0,0000	13,90	1.390,00
179	Lâmpada compacta LED 15W	UN	100,00	lumanti	0,0000	7,47	747,00
180	Lâmpada compacta LED 20W	UN	100,00	lumanti	0,0000	9,96	996,00
181	Lâmpada compacta LED 30W	UN	100,00	lumanti	0,0000	17,85	1.785,00
182	Lâmpada compacta LED 40W	UN	100,00	lumanti	0,0000	24,07	2.407,00
183	Lâmpada fluorescente 20W.	UN	100,00	g20	0,0000	9,96	996,00
184	Lâmpada fluorescente LED 18W	UN	150,00	avant	0,0000	12,04	1.806,00
185	Lâmpada LED 12W bulbo bivolt branca fria	UN	100,00	lumanti	0,0000	5,98	598,00
186	Lâmpada LED 9W 6500K	UN	100,00	lumanti	0,0000	4,81	481,00
189	Lavatório PVC pequeno Plástico	UN	10,00	herc	0,0000	24,07	240,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2023 - PR

Processo Administrativo: 43/2023
Processo de Licitação: 43/2023
Data do Processo: 05/05/2023

Folha: 11/13

Participante: 11224 - ELETRICA ZEUS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
192	Linha pedreiro 0,80, rolo com 100m	UN	15,00	dtools	0,0000	8,00	120,00
193	Lixa d'água em folha, grão 100	UN	100,00	vonder	0,0000	1,74	174,00
194	Lixa em folha para parede ou madeira, número 120 (cor vermelha)	UN	100,00	norton	0,0000	1,28	128,00
195	Lona plástica extra forte preta e=200 micras, largura 4,00metros	M²	1.500,00	vonder	0,0000	1,91	2.865,00
196	Lona plástica extra forte preta e=200 micras, largura 8,00metros	M²	1.500,00	vonder	0,0000	1,91	2.865,00
197	Luminária de emergência 30 leds	UN	30,00	blumenau	0,0000	17,43	522,90
216	Manta asfáltica aluminizada, largura 30cm, rolo de 10 metros	UN	50,00	dryko	0,0000	87,15	4.357,50
222	Martelo de unha polido 23 mm, cabeça fabricada em aço forjado especial temperado com cabo de madeira ou Fibra com revestimento em borracha termoplástica, medindo aproximadamente 30cm. (ref. Vonder ou Tramontina).	UN	10,00	vonder	0,0000	30,00	300,00
227	Massa corrida acrílica embalagem com 3,6lts	LAT	30,00	pulvitec	0,0000	20,00	600,00
228	Massa para calafetar 350g	UN	25,00	pulvitec	0,0000	10,45	261,25
229	Motossera a gasolina, com no mínimo 32CC e no máximo 40 CC de potência, sabre tamanho mínimo de 35 cm e no máximo 50 cm.	UN	1,00	vonder	0,0000	1.035,76	1.035,76
230	Óculos de proteção incolor/preto	UN	30,00	vila	0,0000	4,98	149,40
231	Óleo desengripante 300ml	UN	30,00	etanix	0,0000	9,30	279,00
236	Parafuso com bucha 3,2x4	UN	1.500,00	vonder	0,0000	0,16	240,00
237	Parafuso com bucha 6x30	UN	1.500,00	vonder	0,0000	0,39	585,00
238	Parafuso de Fixação para Pia ou Vaso Sanitário bucha 8mm comprimento 7cm diâmetro 5mm fabricado em latão. Kit com 2 parafusos e buchas	Kt	50,00	bognar	0,0000	5,81	290,50
241	Parafuso para vaso sanitário completo	UN	150,00	bognar	0,0000	2,66	399,00
243	Parafuso sextavado rosca soberba 1/4" x 65 mm, caixa com no mínimo 500un.	CX	10,00	vonder	0,0000	226,00	2.260,00
244	Parafuso telheiro de aço galvanizado a fogo, 5/16x110mm, com arruela elástica de vedação e arruela metálica galvanizado a fogo.	UN	5.000,00	prayon	0,0000	0,56	2.800,00
245	Parafusos 35mm, 4,0, com no mínimo 500 un	CX	10,00	vonder	0,0000	27,47	274,70
246	Parafusos 40mm, 4,0, com no mínimo 500 un	CX	10,00	vonder	0,0000	30,79	307,90
263	Pisos táteis, alerta 25x25cm, confeccionado em PVC de alta resistência, cloreto de vinila com aditivo UV, não confeccionado em material reciclável	UN	1.000,00	wat	0,0000	9,20	9.200,00
264	Pisos táteis, direcional 25x25cm, confeccionado em PVC de alta resistência, cloreto de vinila com aditivo UV, não confeccionado em material reciclável	UN	4.000,00	wat	0,0000	9,20	36.800,00
265	Pistola aplicadora de silicone	UN	5,00	nove54	0,0000	16,00	80,00
271	Plug fêmea 2p+T 10A	UN	150,00	ilumi	0,0000	4,15	622,50
272	Plug macho 2p+T 10A	UN	150,00	ilumi	0,0000	4,65	697,50
273	Pneu para carrinho de mão	UN	10,00	dtools	0,0000	32,37	323,70
277	Porca 5/16	UN	350,00	vonder	0,0000	0,13	45,50
283	Prego 13x15 com cabeça, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante.	KG	50,00	gerdau	0,0000	18,75	937,50
284	Prego 15x18 com cabeça, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante.	KG	50,00	gerdau	0,0000	17,90	895,00
285	Prego 16x24 com cabeça, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante.	KG	50,00	gerdau	0,0000	15,00	750,00
288	Prego 18x30 com cabeça, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante.	KG	50,00	gerdau	0,0000	13,50	675,00
290	Prego 22x48 com cabeça, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante.	KG	50,00	gerdau	0,0000	13,50	675,00
292	Prego 25x72 com cabeça, corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante.	KG	100,00	gerdau	0,0000	17,50	1.750,00
295	Quadro de distribuição para 6 disjuntores	UN	15,00	ilumi	0,0000	38,00	570,00
297	Rastelo de plástico para jardim, com 40cm, com cabo de madeira.	UN	10,00	nove54	0,0000	17,50	175,00
298	Rebite de alumínio	UN	1.500,00	nove54	0,0000	0,13	195,00
299	Refletor 150W	UN	50,00	flood light	0,0000	99,60	4.980,00
303	Relê fotoelétrico 1000w	UN	50,00	exatron	0,0000	18,00	900,00
307	Roda com pneu e câmara/ rolamento 3,25 para carrinho de mão	UN	5,00	dtools	0,0000	89,76	448,80
314	Rolo para pintura antirrespingo, em lã com no mínimo 9mm, comprimento 15cm, com suporte metálico e com cabo em polipropileno resistente.	UN	100,00	atlas	0,0000	8,70	870,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2023 - PR

Processo Administrativo: 43/2023
Processo de Licitação: 43/2023
Data do Processo: 05/05/2023

Folha: 12/13

Participante: 11224 - ELETRICA ZEUS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
315	Rolo para pintura antirrespingo, em lã com no mínimo 9mm, comprimento 23cm, com suporte metálico e com cabo em polipropileno resistente.	UN	30,00	atlas	0,0000	18,90	567,00
316	Rolo para pintura antirrespingo, em lã com no mínimo 9mm, comprimento 5cm, com suporte metálico e com cabo em polipropileno resistente.	UN	50,00	atlas	0,0000	5,40	270,00
317	Rolo para pintura antirrespingo, em lã com no mínimo 9mm, comprimento 9cm, com suporte metálico e com cabo em polipropileno resistente.	UN	5,00	atlas	0,0000	10,00	50,00
319	Selador acrílico, embalagem com 3,6lts	LAT	200,00	dtools	0,0000	21,00	4.200,00
320	Selante elástico monocomponente a base de poliuretano para juntas diversas - espuma expansiva, com no mínimo 300 ml.	UN	20,00	dtools	0,0000	24,00	480,00
321	Serrinha para cortar ferro	UN	50,00	millessey	0,0000	3,32	166,00
323	Sifão sanfonado universal multiuso	UN	50,00	liege	0,0000	4,98	249,00
325	Silicone incolor 50g	UN	30,00	unipega	0,0000	6,90	207,00
328	Sombrite 80% de sombreamento (custo por metro quadrado)	M²	200,00	polysack	0,0000	5,23	1.046,00
329	Suporte para Lâmpada plafon porcelana	UN	150,00	syka light	0,0000	3,32	498,00
330	Suporte para Lâmpada porcelana	UN	150,00	decorlux	0,0000	2,74	411,00
331	Suporte pendente para lâmpada com fio	UN	50,00	decorlux	0,0000	3,32	166,00
334	Tê de luz 2P+T 10A	UN	100,00	es plug	0,0000	3,32	332,00
357	Tinta acrílica semibrilho, de 1º linha, para uso interno e externo. Cores claras (Creme, Bege, Cinza, Branca, palha, areia, etc... Cor a escolher conforme necessidade). Embalagem contendo no mínimo 3,6lts.	LAT	50,00	hydronorth	0,0000	124,00	6.200,00
359	Tinta acrílica semibrilho, de 1º linha, para uso interno e externo. Cores escuras (Vermelho, Verde, Azul, Laranja, amarelo, etc... Cor a escolher conforme necessidade). Embalagem contendo no mínimo 3,6lts.	LAT	50,00	hydronorth	0,0000	132,80	6.640,00
367	Tomada de embutir 2P+T 10A para 250V com placa	UN	100,00	ilumi	0,0000	6,64	664,00
368	Tomada dupla de sobrepor 2P+T 10A	UN	100,00	ilumi	0,0000	10,79	1.079,00
369	Tomada em barra 2P+T tripla	UN	100,00	FC	0,0000	13,28	1.328,00
371	Tomada sobrepor 2P+T 20A	UN	100,00	ilumi	0,0000	7,80	780,00
372	Torneira HERC para jardim com adaptador 1/2" para 3/4"	UN	50,00	herc	0,0000	2,82	141,00
375	Torneira plástica para jardim 1/2"	UN	50,00	krona	0,0000	2,66	133,00
376	Torneira plástica para lavatório 1/2"	UN	50,00	herc	0,0000	11,62	581,00
379	Trena em aço de 5 metros - Caixa em PVC Rígido, emborrachado, com sistema de trava e alça, com lâmina na largura de 19mm - com ponta magnética - graduação em milímetros e polegadas	UN	10,00	nove54	0,0000	13,53	135,30
380	Trena laser profissional com nível, com alcance de 50 metros e memorização automática dos últimos 30 resultados de medição.	UN	2,00	vonder	0,0000	318,72	637,44
381	Trena longa profissional com fita de PVC de 50 metros.	UN	2,00	dtools	0,0000	58,10	116,20
Total do Participante ----->							189.234,12
Total Geral ----->							2.187.760,17

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 11/2023 - PR

CNPJ: 82.777.244/0001-40
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

Processo Administrativo: 43/2023
Processo de Licitação: 43/2023
Data do Processo: 05/05/2023

Folha: 13/13

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Presidente Castello Branco, 22 de Maio de 2023

COMISSÃO:

Edenilson Domingos Zeni - - Pregoeiro(a)
Alexandra Schumann - - Membro
Vanessa Cervelin - - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Rafael Somensi - - Representante
Braulio Romanzini - - Representante
Lindomar Jose da Silva - - Representante
Luiz Fernando de Matos - - Representante